UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 7 năm 2020

V/v tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm

và Hội thảo khoa học cấp Bộ kỷ niệm 110

năm ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri;

tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi tác phẩm

báo chí về công tác giảm nghèo năm 2020

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2773/VP-KGVX ngày 11/7/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ tại Hội thảo khoa học cấp Bộ kỷ niệm

110 năm Ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri; Công văn số 1142/SLĐTBXH-

BTXHTE ngày 13/7/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đẩy

mạnh hưởng ứng Cuộc thi tác phẩm báo chí về công tác giảm nghèo năm 2020,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm và Hội thảo khoa học cấp

Bộ kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri

Nhân dịp kỷ niệm 110 năm Ngày sinh của đồng chí Lương Văn Tri, Học

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Ban Tuyên giáo Trung ương và Tỉnh ủy

Lạng Sơn phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học với chủ đề: “Đồng chí Lương

Văn Tri - Người chiến sĩ cộng sản kiên trung, người con ưu tú của quê hương

Lạng Sơn”. Đề nghị các cơ quan, đơn vị:

- Tuyên truyền về cuộc đời hoạt động cách mạng phong phú và những

đóng góp của đồng chí Lương Văn Tri đối với Đảng và cách mạng Việt Nam,

với quê hương Lạng Sơn.

- Tuyên truyền phẩm chất cách mạng kiên cường và tấm gương đạo đức

cách mạng trong sáng, mẫu mực của đồng chí Lương Văn Tri.

- Tuyên truyền giáo dục chủ nghĩa yêu nước, tấm gương đạo đức cách

mạng của các thế hệ đi trước đối với thế hệ hôm nay.

- Thực hiện các chuyên trang, chuyên mục thông tin tuyên truyền về các

hoạt động kỷ niệm và Hội thảo khoa học cấp Bộ kỷ niệm 110 năm ngày sinh

đồng chí Lương Văn Tri.

2. Tuyên truyền đẩy mạnh hưởng ứng Cuộc thi tác phẩm báo chí về

công tác giảm nghèo năm 2020

- Nhằm tiếp tục triển khai có hiệu quả phong trào thi đua “Cả nước chung

tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, khuyến khích các cơ quan

2

thông tấn báo chí, các nhà báo và các cây bút không chuyên tham gia Cuộc thi

tác phẩm báo chí về công tác giảm nghèo năm 2020, đề nghị các cơ quan, đơn vị

tuyên truyền giới thiệu về cuộc thi; chú trọng phát huy vai trò nòng cốt của đội

ngũ nhà báo, phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên của các cơ quan Báo chí,

Đài Phát thanh - Truyền hình tham gia gửi nhiều tác phẩm dự thi về công tác

giảm nghèo có chất lượng gửi về Ban Tổ chức.

- Thông tin chi tiết về Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Trang

thông tin quốc gia về giảm nghèo bền vững tại địa chỉ: http://www.molisa.gov.vn

- Chi tiết liên hệ: Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Văn phòng Quốc

gia về giảm nghèo, điện thoại: 024 37478677, Email: giamngheo@molisa.gov.vn

hoặc Phòng Truyền thông, Văn phòng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, điện

thoại 024-38269546, Email: truyenthongmolisa@gmail.com).

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Công văn số 2773/VP-KGVX ngày 11/7/2020 của Văn phòng UBND tỉnh;

Kế hoạch số 138-KH/TU ngày 03/7/2020 của Tỉnh ủy Lạng Sơn; Công văn số

1142/SLĐTBXH-BTXHTE ngày 13/7/2020 của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở

Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản

chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://www.molisa.gov.vn/
http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-07-15T16:35:55+0700

		2020-07-15T17:17:46+0700

		2020-07-15T17:17:47+0700

		2020-07-15T17:17:47+0700

		2020-07-15T17:18:08+0700